
—— 1 ——

2025年第 19期（总第 140期）

格尔木市人民政府办公室 2025年 6月 9日

格尔木市 12345 政务服务便民热线周通报
（2025年 6月第 1周）

一、总体情况

2025年 5月 30日 0时至 6月 5日 24时，市 12345政务服务

便民热线（以下简称：12345热线）共接听群众来电、中国政府

网、省州系统转办共计 1047件，较上周减少 2.7%。在线答复 794

件，占比 75.84%；转办工单 253件（中国政府网转办 14件，占

比 1.34%；省州系统转办 16件，占比 1.53%；本级工单 223件，

占比 21.3%。）已办结 62件。

格尔木市 12345 政务服务便民热线

工 作 通 报
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二、主要热点

（一）交通运输类问题。主要集中在格尔木至那曲 109国道

改扩建项目施工导致道路通行不便和交通拥堵，市区内机动车违

章停放，出租车拒载、绕路、遗失物品等问题，本周热线共接到

此类诉求电话共计 157件。

（二）社会事业类问题。主要集中在光伏园区、察尔汗盐湖

四万吨年项目以及部分私人企业拖欠工人工资，异地医保报销等

问题，本周热线共接到此类诉求电话共计 105件。

（三）城乡建设类问题。主要集中在部分小区物业不作为，

停水、停电现象频发，市区内多路段施工围挡、将道路挖断影响

正常通行，部分道路施工完成后未及时清理施工现场等问题，本

周热线共接到此类诉求电话共计 88件。

三、工单情况

（一）即将到期工单。截止 2025年 6月 9日 0时，即将超

期工单共计 24件（详见下表），请各承办单位在到期当日的 18

时前办理完成并通过 12345热线平台反馈。

序号 工单编号 诉求内容 处置单位 到期时间

1
HX250529

60340017

群众来电反映建兴巷宁靓小区电费收费标准较高，

物业限制充值电费，要求将小区用电产权移交至电

力公司以及维修电缆启用业主维修基金是否合理。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

2
HX250529

60340004

群众来电投诉玲珑湾小区停电，物业未提供备用电

源车供业主使用，现要求将充用电产权移交至电力

公司，并对该小区物业进行经济处罚，同时在小区

内张贴处罚公示，并在政府官网公开。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59
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3
HX250529

60340003

群众来电反映广达滨河 B区 20号楼后的酒店在小

区内安装了类似空气能或热水器的设备，现咨询此

行为是否合理合规定，家中窗户漏风严重，要求尽

快维修。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

4
HX250529

60340001

群众来电反映骏业豪庭小区业主在群内反映问题

时，被物业移出业主群。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

5
HX250529

60320047

群众来电反映食品街宝瑞轩小区门口餐饮店铺，将

排油烟管道违规设置在小区内部。

综合行政执

法局

2025-06-10

23:59:59

6
HX250529

60200031

群众来电反映玲珑湾花园小区经常停电以及商铺

能否使用发电机。

市综合行政

执法局市

住房和城乡

建设局

2025-06-10

23:59:59

7
HX250529

60480025

群众来电反映财政局家属院 2号楼 1单元水压不

足，与自来水公司联系未处理。

水务集团有

限公司

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

8
HX250529

60350041

群众来反映鑫港湾工作人员盗窃并强制解锁其手

机，将信息删除，现要求赔偿并将删除的信息恢复。
市公安局

2025-06-10

23:59:59

9
HX250529

60370037

群众来电反映金路苑小区 4号楼 4单元一楼住户私

自改造下水管道，导致整栋楼下水管道出现故障，

物业要求所有业主出钱维修，并以此为由限制群众

充值水电费。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

10
HX250529

60370036

群众来电投诉云山郡小区外商铺开凿墙体，打通后

门，影响小区美观，存在较大安全隐患。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

11
HX250529

60370033

群众来电反映在开发区青海嘉诺生态科技有限公

司务工，拖欠一行 6人工资共计 52000元。

昆仑经济技

术开发区管

委会

2025-06-10

23:59:59

12
HX250529

60320032

群众来电反映察尔汗达布逊火车站旁居民用水不

便。

察尔汗行政

委员会

2025-06-10

23:59:59

13
HX250529

60320028

群众来电反映民乐苑小区 5号楼 1单元 502室租户

经济困难未缴纳房租，城控公司擅自停水停电。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

14
HX250529

60320025

群众来电反映玲珑湾小区停电导致冰箱食物变质，

要求尽快处理停电事宜。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

15
HX250529

60320023

群众来电反映玲珑湾小区长期阶段性停水停电，对

生活造成极大不便，要求整改。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59
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16
HX250529

60350021

群众来电投诉林苑二期物业以群众未缴纳暖气费

为由限制充值水电费。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

17
HX250529

60370021

群众来电投诉玲珑湾小区物业不作为，要求更换物

业公司，彻底解决小区频繁停水停电的问题。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

18
HX250529

60350020

群众来电投诉玲珑湾小区东门商铺使用发电机噪

音扰民，物业限制群众充值水电费。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

19
HX250529

60350016

群众来反映在察尔汗汇信新材料科技有限公司从

事消防管道制作安装，拖欠工资 36000元。

昆仑经济技

术开发区管

委会

2025-06-10

23:59:59

20
HX250529

60320012

群众来电反映上海宝冶建设集团有限公司下设项

目部务工拖欠工资。

昆仑经济技

术开发区管

委会

2025-06-10

23:59:59

21
HX250529

60350010

群众来电反映幸福家园 5号楼 4单元门口管道井自

来水漏水，物业将阀门关闭不维修，导致停水，

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

22
HX250529

60320008

群众来电反映和谐家园 18号楼 3单元 202室因电

闸故障导致电器烧毁，物业未对电器烧毁问题作出

赔偿，要求免除物业费。

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

23
HX250529

60200002

群众来电反映国土局家属院 2号楼 2单元 101室燃

气阀门移装后至今未通气。

华润燃气有

限公司

市住房和城

乡建设局

2025-06-10

23:59:59

24
HX250529

60320001

群众来电反映江源中路人社局、审计局、财政局周

边及家属院区域停电，向电力公司反映，要求群众

自行找人检修。

海西电力格

尔木分公司

2025-06-10

23:59:59

（二）超期工单。截止 2025年 6月 5日 24时超期回复工单

4件，（详见下表），每月超期工单和部门将由州政府办公室在

全州进行通报，请及时关注 12345热线工单办理情况。

序号 工单编号 诉求内容 处置单位 回复时间 到期时间 备 注

1
HX250520

60340043

群众来电反映人民医

院无法使用河南省医

保结算，且缴费窗口

工作人员态度恶劣。

卫生健康委员

会

市人力资源和

社会保障局

2025-06-03

17:02:07

2025-05-29

23:59:59

卫生健康委

员会推诿、

超时退回导

致超期 5日
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2
HX250520

60360048

群众来电反映因交通

事故导致脚踝受伤，

人民医院拒绝开具三

天以上休息证明。

卫生健康委员

会

2025-05-30

17:21:43

2025-05-29

23:59:59

回复超期 1

日

3
HX250518

60350016

群众来电投诉金峰路

青年桥东边绿化带路

面坑洼。

市住房和城乡

建设局

2025-05-30

17:52:27

2025-05-28

23:59:59

市交通局超

时退回，水

务集团与市

住房和城乡

建设局相互

推诿导致超

期 2日

4
HX250516

60390024

群众来电建议在长江

路前往格尔木南站的

丁字路口设置格尔木

南站的交通标识。

市交通运输局
2025-05-30

11:42:07

2025-05-27

23:59:59

回复超期 3

日

（三）预警工单。截止 2025年 6月 5日 24时预警工单 3件

（详见下表），请各职能单位加强沟通，群策群力，共同解决群

众反映的难点问题，超期将在全州进行通报。

序号 工单编号 诉求内容 处置单位 到期时间 工作建议

1
HX250603

60390015

群众来电反映通宁

路萨尔顿宾馆门口

绿化带施工后未清

理遗留的沙土水泥。

热线接到群众诉求后，立即

转派至市林草局、市水利局、

水务集团有限公司、市城市

管理局、市住房和城乡建设

局，以上部门均以不在本单

位职责为由退回，暂未收到

回复。

2025-06-12

23:59:59

建议由市城

市管理局查

明原因，明确

主体责任后

督促相关责

任单位及时

清理。

2
HX250604

60330048

群众来电反映金峰

路派出所路口因施

工将道路挖断，无警

示标识导致车辆底

盘剐蹭。

热线接到群众诉求后，立即

转派至市林草局、水务集团

有限公司，以上部门均以不

在本单位职责为由退回，暂

未收到回复。

2025-06-13

23:59:59

建议由市林

草局尽快核

实处理。
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3
HX250530

60350016

群众来电反映园丁

一小区安装燃气管

道时需要重新改装

阀门位置，要求群众

自行承担费用。

热线接到群众诉求后，立即

转派至市住房和城乡建设

局、华润燃气公司，以上部

门均以不在本单位职责为由

退回，暂未收到回复。

2025-06-11

23:59:59

建议由市住

房和城乡建

设局牵头华

润燃气公司

配合处理。

抄送：市长、副市长、秘书长。

市政府副秘书长、办公室副主任。

各行政委员会，市政府各局、委、办，昆仑经济技术开发区管委会。

格尔木市人民政府办公室 2025年 6月 9日印发


