格尔木市 12345 政务服务便民热线

工作通报

2025年第19期(总第140期)

格尔木市人民政府办公室

2025年6月9日

格尔木市 12345 政务服务便民热线周通报

(2025年6月第1周)

一、总体情况

2025年5月30日0时至6月5日24时,市12345政务服务便民热线(以下简称: 12345热线)共接听群众来电、中国政府网、省州系统转办共计1047件,较上周减少2.7%。在线答复794件,占比75.84%;转办工单253件(中国政府网转办14件,占比1.34%;省州系统转办16件,占比1.53%;本级工单223件,占比21.3%。)已办结62件。

二、主要热点

- (一)交通运输类问题。主要集中在格尔木至那曲 109 国道 改扩建项目施工导致道路通行不便和交通拥堵,市区内机动车违 章停放,出租车拒载、绕路、遗失物品等问题,本周热线共接到 此类诉求电话共计 157 件。
- (二)社会事业类问题。主要集中在光伏园区、察尔汗盐湖四万吨年项目以及部分私人企业拖欠工人工资,异地医保报销等问题,本周热线共接到此类诉求电话共计105件。
- (三)城乡建设类问题。主要集中在部分小区物业不作为, 停水、停电现象频发,市区内多路段施工围挡、将道路挖断影响 正常通行,部分道路施工完成后未及时清理施工现场等问题,本 周热线共接到此类诉求电话共计88件。

三、工单情况

(一)即将到期工单。截止 2025 年 6 月 9 日 0 时,即将超期工单共计 24 件(详见下表),请各承办单位在到期当日的 18 时前办理完成并通过 12345 热线平台反馈。

序号	工单编号	诉求内容	处置单位	到期时间
1	HX250529 60340017	群众来电反映建兴巷宁靓小区电费收费标准较高, 物业限制充值电费,要求将小区用电产权移交至电 力公司以及维修电缆启用业主维修基金是否合理。	市住房和城乡建设局	2025-06-10 23:59:59
2	HX250529 60340004	群众来电投诉玲珑湾小区停电,物业未提供备用电源车供业主使用,现要求将充用电产权移交至电力公司,并对该小区物业进行经济处罚,同时在小区内张贴处罚公示,并在政府官网公开。	市住房和城乡建设局	2025-06-10 23:59:59

		群众来电反映广达滨河 B区 20号楼后的酒店在小		
3	HX250529	区内安装了类似空气能或热水器的设备,现咨询此	市住房和城	2025-06-10
3	60340003	行为是否合理合规定,家中窗户漏风严重,要求尽	乡建设局	23:59:59
		快维修。		
4	HX250529	群众来电反映骏业豪庭小区业主在群内反映问题	市住房和城	2025-06-10
4	60340001	时,被物业移出业主群。	乡建设局	23:59:59
5	HX250529	群众来电反映食品街宝瑞轩小区门口餐饮店铺,将	综合行政执	2025-06-10
3	60320047	排油烟管道违规设置在小区内部。	法局	23:59:59
			市综合行政	
6	HX250529	群众来电反映玲珑湾花园小区经常停电以及商铺	执法局市	2025-06-10
0	60200031	能否使用发电机。	住房和城乡	23:59:59
			建设局	
			水务集团有	
7	HX250529	群众来电反映财政局家属院2号楼1单元水压不	限公司	2025-06-10
/	60480025	足,与自来水公司联系未处理。	市住房和城	23:59:59
			乡建设局	
8	HX250529	群众来反映鑫港湾工作人员盗窃并强制解锁其手	市公安局	2025-06-10
8	60350041	机,将信息删除,现要求赔偿并将删除的信息恢复。	中公女周	23:59:59
		群众来电反映金路苑小区4号楼4单元一楼住户私		
9	HX250529	自改造下水管道,导致整栋楼下水管道出现故障,	市住房和城	2025-06-10
9	60370037	物业要求所有业主出钱维修,并以此为由限制群众	乡建设局	23:59:59
		充值水电费。		
10	HX250529	群众来电投诉云山郡小区外商铺开凿墙体,打通后	市住房和城	2025-06-10
10	60370036	门,影响小区美观,存在较大安全隐患。	乡建设局	23:59:59
	HX250529	群众来电反映在开发区青海嘉诺生态科技有限公	昆仑经济技	2025-06-10
11	60370033	司务工,拖欠一行6人工资共计52000元。	术开发区管	
	00370033	可分工, 拖入一11 6 八工页共日 32000 几。	委会	23:59:59
12	HX250529	群众来电反映察尔汗达布逊火车站旁居民用水不	察尔汗行政	2025-06-10
1,2	60320032	便。	委员会	23:59:59
13	HX250529	群众来电反映民乐苑小区 5号楼 1 单元 502 室租户	市住房和城	2025-06-10
13	60320028	经济困难未缴纳房租,城控公司擅自停水停电。	乡建设局	23:59:59
14	HX250529	群众来电反映玲珑湾小区停电导致冰箱食物变质,	市住房和城	2025-06-10
14	60320025	要求尽快处理停电事宜。	乡建设局	23:59:59
15	HX250529	群众来电反映玲珑湾小区长期阶段性停水停电,对	市住房和城	2025-06-10
13	60320023	生活造成极大不便,要求整改。	乡建设局	23:59:59

16	HX250529	群众来电投诉林苑二期物业以群众未缴纳暖气费	市住房和城	2025-06-10	
10	60350021	为由限制充值水电费。	乡建设局	23:59:59	
17	HX250529	群众来电投诉玲珑湾小区物业不作为,要求更换物	市住房和城	2025-06-10	
1 /	60370021	业公司,彻底解决小区频繁停水停电的问题。	乡建设局	23:59:59	
10	HX250529	群众来电投诉玲珑湾小区东门商铺使用发电机噪	市住房和城	2025-06-10	
18	60350020	音扰民,物业限制群众充值水电费。	乡建设局	23:59:59	
	HX250529	群众来反映在察尔汗汇信新材料科技有限公司从	昆仑经济技	2025-06-10	
19	60350016	事消防管道制作安装,拖欠工资 36000 元。	术开发区管	23:59:59	
	00330010	李相ற皆垣制作女衣, 拖入工页 300000 <u>儿。</u>	委会	23:39:39	
	HX250529	群众来电反映上海宝冶建设集团有限公司下设项	昆仑经济技	2025-06-10	
20		.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	术开发区管		
	60320012	目部务工拖欠工资。	委会	23:59:59	
21	HX250529	群众来电反映幸福家园5号楼4单元门口管道井自	市住房和城	2025-06-10	
21	60350010	来水漏水,物业将阀门关闭不维修,导致停水,	乡建设局	23:59:59	
	HX250529	群众来电反映和谐家园 18号楼 3单元 202室因电	市住房和城	2025-06-10	
22		闸故障导致电器烧毁,物业未对电器烧毁问题作出	乡建设局		
	60320008	赔偿,要求免除物业费。	夕廷以问	23:59:59	
			华润燃气有		
23	HX250529	群众来电反映国土局家属院2号楼2单元101室燃	限公司	2025-06-10	
23	60200002	气阀门移装后至今未通气。	市住房和城	23:59:59	
			乡建设局		
	HX250529	群众来电反映江源中路人社局、审计局、财政局周	海西电力格	2025-06-10	
24		边及家属院区域停电, 向电力公司反映, 要求群众	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
	60320001	自行找人检修。	尔木分公司	23:59:59	

(二)超期工单。截止 2025 年 6 月 5 日 24 时超期回复工单 4 件, (详见下表),每月超期工单和部门将由州政府办公室在全州进行通报,请及时关注 12345 热线工单办理情况。

序号	工单编号	诉求内容	处置单位	回复时间	到期时间	备 注
		群众来电反映人民医	卫生健康委员			卫生健康委
1	HX250520	院无法使用河南省医	会	2025-06-03	2025-05-29	员会推诿、
1	60340043	保结算,且缴费窗口	市人力资源和	17:02:07	23:59:59	超时退回导
		工作人员态度恶劣。	社会保障局			致超期5日

2	HX250520 60360048	群众来电反映因交通 事故导致脚踝受伤, 人民医院拒绝开具三 天以上休息证明。	卫生健康委员 会	2025-05-30 17:21:43	2025-05-29 23:59:59	回复超期1
3	HX250518 60350016	群众来电投诉金峰路 青年桥东边绿化带路 面坑洼。	市住房和城乡建设局	2025-05-30 17:52:27	2025-05-28 23:59:59	市时务住建推明局,与城相致日期,与城相致日期,与城相致日期,是是一种,是是一种,是是一种,是是一种,是是一种,是是一种,是是一种,是是一
4	HX250516 60390024	群众来电建议在长江 路前往格尔木南站的 丁字路口设置格尔木 南站的交通标识。	市交通运输局	2025-05-30 11:42:07	2025-05-27 23:59:59	回复超期 3

(三)预警工单。截止 2025 年 6 月 5 日 24 时预警工单 3 件 (详见下表),请各职能单位加强沟通,群策群力,共同解决群 众反映的难点问题,超期将在全州进行通报。

序号	工单编号	诉求内容	处置单位	到期时间	工作建议
1	HX250603 60390015	群众来电反映通宁 路萨尔顿宾馆门口 绿化带施工后未清 理遗留的沙土水泥。	热线接到群众诉求后,立即 转派至市林草局、市水利局、 水务集团有限公司、市城市 管理局、市住房和城乡建设 局,以上部门均以不在本单 位职责为由退回,暂未收到 回复。	2025-06-12 23:59:59	建管明 明 主 好 相 在 日 年 日 年 日 年 日 年 日 年 日 年 日 日 年 日 日 日 日
2	HX250604 60330048	群众来电反映金峰 路派出所路口因施 工将道路挖断,无警 示标识导致车辆底 盘剐蹭。	热线接到群众诉求后,立即 转派至市林草局、水务集团 有限公司,以上部门均以不 在本单位职责为由退回,暂 未收到回复。	2025-06-13 23:59:59	建议由市林 草局尽快核 实处理。

			群众来电反映园丁	热线接到群众诉求后, 立即		建议由市住
		HX250530 60350016	一小区安装燃气管	转派至市住房和城乡建设	2025-06-11 23:59:59	房和城乡建
3	3		道时需要重新改装	局、华润燃气公司,以上部		设局牵头华
			阀门位置,要求群众	门均以不在本单位职责为由		润燃气公司
			自行承担费用。	退回,暂未收到回复。		配合处理。

抄送: 市长、副市长、秘书长。

市政府副秘书长、办公室副主任。

各行政委员会, 市政府各局、委、办, 昆仑经济技术开发区管委会。

格尔木市人民政府办公室

2025年6月9日印发